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 Annex to Accreditation Certificate No: 

 

 

 

 Standardi:   SK EN ISO/IEC 17020:2018  

 Standard:   EN ISO/IEC 17020:2012 

 

 

 

Trupi i Inspektimit i Akredituar i Tipit A: 

Accredited Inspection Body Type A: 

 

Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike, 

Universiteti i Prishtinës “HASAN PRISHTINA” 

"Bregu i Diellit" p.n. 10000 Prishtinë, Republika e Kosovës 

 

 

 

 Data e mbarimit të akreditimit:   06.10.2023 

 Accreditation expiry date: 

 

 Data e akreditimit të parë:   07.10.2019 

 Initial accreditation date:  

 

 

 

Fusha e akreditimit: 

Scope of accreditation: 

 

Trup Inspektues për homologimin e automjeteve 

                           Inspection body for homologation of vehicles 
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FUSHA E AKREDITIMIT 

Scope of Accreditation 

 

Nr. 

No. 

Fusha dhe Diapazoni 

i Inspektimit 

Field and range of 

Inspection 

Lloji ose skema 

e inspektimit 

Type or scheme 

of inspection 

Metodat / Procedurat 

Methods / Procedures 

1 

Kontroll i 

përshtashmërisë së 

automjeteve të 

kategorisë: 

L (L1, L2, L3, L4, L5, L6, 

L7) 

 

Identifikimi dhe 

verifikimi me 

inspektim vizuel 

Ligji Nr.05/L-132  për Automjete 

Udhëzimi Administrativ Nr. 02/2018 për 

përcaktimin e kushteve dhe procedurave për 

homologim të mjeteve rrugore 

Aneks UA 01/2018 Për kontrollim teknik te 

automjeteve 

Rregulloret ECE dhe  direktivat EEC 

Procedura teknike per Homologimin e 

automjeteve 

2 

Kontroll i 

përshtashmërisë së 

automjeteve të 

kategorisë: 

M (M1,) 

 

Identifikimi dhe 

verifikimi me 

inspektim vizuel 

Ligji Nr.05/L-132  për Automjete 

Udhëzimi Administrativ Nr. 02/2018 për 

përcaktimin e kushteve dhe procedurave për 

homologim të mjeteve rrugore 

Aneks UA 01/2018 Për kontrollim teknik te 

automjeteve 

Rregulloret ECE dhe  direktivat EEC 

Procedura teknike per Homologimin e 

automjeteve 

3 

Kontroll i 

përshtashmërisë së 

automjeteve të 

kategorisë: 

N (N1) 

 

Identifikimi dhe 

verifikimi me 

inspektim vizuel 

Ligji Nr.05/L-132  për Automjete 

Udhëzimi Administrativ Nr. 02/2018 për 

përcaktimin e kushteve dhe procedurave për 

homologim të mjeteve rrugore 

Aneks UA 01/2018 Për kontrollim teknik te 

automjeteve 

Rregulloret ECE dhe  direktivat EEC 

Procedura teknike per Homologimin e 

automjeteve 
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4 

Kontroll i 

përshtashmërisë së 

automjeteve të 

kategorisë: 

O (O1,O2) 

 

 

Identifikimi dhe 

verifikimi me 

inspektim vizuel 

Ligji Nr.05/L-132  për Automjete 

Udhëzimi Administrativ Nr. 02/2018 për 

përcaktimin e kushteve dhe procedurave për 

homologim të mjeteve rrugore 

Aneks UA 01/2018 Për kontrollim teknik te 

automjeteve 

Rregulloret ECE dhe  direktivat EEC 

Procedura teknike per Homologimin e 

automjeteve 

 

 

 

 

 

Ky aneks vlen për certifikatën e akreditimit me Nr.:   TI/41/2018. 

This annex applies to the accreditaticon certificate No.:    

 

Data e lëshimit:   15.01.2020 

Issue date:  

 

E zëvendëson aneksin paraprak të datës: 07.10.2019          

It replaces previous annex of date:    

 

 

 

G

Gentiana Islamaj 

                                                                                           

_______________________________ 

Drejtore e Përgjithshme në DAK 

General Director of DAK 


